1

Утратило силу – решение Думы от 26.12.2013 № 57
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
от 27 августа 2013 № 44

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕУДИНСКИЙ
РАЙОН» ОТ 31.01.2013 № 7 «ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ,
ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА
СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ “НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН”»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 65, ч. 8 ст. 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Перечнем затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849, Типовым положением об общеобразовательной школе-интернате, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.1995 № 612, Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным приказом Минобрнауки Российской Федерации от 27.10.2011 № 2562, ст. 29, 46 Устава муниципального образования «Нижнеудинский район» дума муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» решила:
1. В решение Думы муниципального района муниципального образования «Нижнеудинский район» от 31.01.2013 № 7 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в образовательных учреждениях муниципального образования «Нижнеудинский район» внести следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«Освободить от родительской платы за содержание детей (присмотр и уход за ребенком) в образовательных учреждениях муниципального образования «Нижнеудинский район», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, родителей (законных представителей), имеющих детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«Освободить от родительской платы за содержание детей в интернатах родителей (законных представителей) имеющих детей-инвалидов, детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 сентября 2013 года.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Тракт».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Крупенева А.А.
Мэр муниципального образования

«Нижнеудинский район»
С.М. Худоногов